
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   228  DEL   15/06/2015  
Num. Prop.  1082 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione fattura 59/C di Organizzazione Funerarie srl - CIG DZ2714d7633  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  L'Ufficio di Servizio Sociale

Premesso che
la L. 328/00 di riordino del sistema integrato dei servizi sociali e socio-sanitari, all'art. 6,  comma

2/b fa riferimento alle competenze dei Comuni circa l'erogazione di prestazioni economiche;
la  legge  regionale  19/2006,  agli  artt.  12  e  16,  disciplinano   e  confermano  le  funzioni

amministrative in capo ai Comuni per le azioni di sostegno al reddito e contrasto alla povertà; 
la  D.G.M.  n.  39  del  21/02/2013,   nelle  more  dell'approvazione  del  nuovo  Regolamento

Comunale,   puntualizza  i  criteri   contenuti  nel  Regolamento  vigente  riguardanti  le   situazione  di
particolare gravità e le priorità di accesso; 

Considerato che 
è  pervenuta  al  Servizio  Sociale  la  richiesta  di  intervento,  a  carattere  emergenziale  e

straordinario,  finalizzata al  recupero,  al  trasporto ed alla sepoltura di  extracomunitario  di  nazionalità
nigeriana,  residente  nel  comune  di  Massafra  da  gennaio  2013,  deceduto  per  cause  naturali  presso
l'Ospedale S. Paolo di Bari; 

a  seguito  di  valutazione  sociale,  è  stato  determinato  lo  stato  di  indigenza  del  defunto  e
l'inesistenza sul  territorio di  familiari  e/o  altre  persone  obbligate,  ai  sensi  della  vigente  normativa,
all'assistenza materiale del suddetto;  

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  intervenire  in  merito  alla  situazione  d'emergenza  prospettata,
mediante l'affidamento, in via d'urgenza, del servizio di che trattasi;

Verificato che, a norma dell' art. 7 del D.L. n. 52/12 convertito con modifiche dalla L. n. 94/12, la
fornitura dei beni in oggetto non è disponibile in convenzioni attive stipulate da CONSIP S.p.A., né nei
cataloghi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.P.A.);

Dato atto 
che  con determina n.  896 del  05/06/2015,  si  è  proceduto  ad  affidare  il  servizio  di  che  trattasi

all'agenzia  funebre  “ORGANIZZAZIONI  FUNERARIE  SRL”  di  Massafra,  il  cui  preventivo  di   1.500,00  è
risultato economicamente più vantaggioso;

Determina n. 974 del 15/06/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 974 del 15/06/2015 - Pagina 1 di 5



che  con lo  stesso  atto  si  è  impegnata  la  relativa  spesa  all'intervento  1.10.04.03  del  corrente
esercizio finanziario, ex cap. 3420  del PEG 2014 – IM 1027/2015;

Considerato  che  la  presente  fornitura  rientra  nel  campo  di  applicazione  della  l.  136/2010  sulla
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  che  pertanto  il  presente  provvedimento  è  stato  registrato  presso
l'AVCP ed è contraddistinto dal seguente  CIG Z2714D7633;

Acquisita la fattura elettronica 59/C registrata al numero di protocollo generale  19774 del  09/06/20105,
di € 1.500,00, emessa dalla suddetta agenzia funebre “ORGANIZZAZIONI FUNERARIE SRL” di Massafra;

Richiamate 
la  delibera  di  C.C.  n.  43  del  18/07/2014  ad  oggetto:  “Approvazione   Bilancio  di  Previsione

2014/2016”;
la delibera di G.M. n. 19 del 16/02/2015 di “Approvazione del PEG provvisorio 2015”;  

Tutto  ciò  premesso  occorre  liquidare  la  suddetta  fattura  59/C,  prot.  n.  19774/2015,  di  €   1.500,00
relativa  all'affidamento,  in  via  d'urgenza,   del  servizio  di  recupero,  trasporto  salma  e  sepoltura  di
cittadino nigeriano in condizioni di accertata indigenza. 

                            
                               Assistente Sociale

    d.ssa Lubrano L. Maria Grazia 
                                                       

IL DIRIGENTE

Letta e fatta propria la Relazione Istruttoria 
Dato atto di dover procedere in merito

Visti
- La legge n. L. 328/00 e la L.R. 19/2006  
- La legge 241/90
- La legge 136/2010
- Il D.lgs. 163/2006
- il D.M. del 30/07/2013, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 207 del 4/09/2013
- il  TUEL n. 267/2000

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte per far parte
integrante e sostanziale 

1. di trasmettere il presente atto, all'Ufficio Ragioneria per la liquidazione  di  € 1.500,00 in favore
della ditta  “ORGANIZZAZIONI  FUNERARIE  SRL”  su  c/c  dedicato  IT  91X070947895000100000274,
con imputazione  all'intervento 1.10.04.03 del  corrente  esercizio finanziario,  ex  cap.  3420  del
PEG 2014 – IM 1027/2015;

2. di dare atto che ai fini della legge  13-8-2010 n° 136 come  modificato dal  D.L.  12-11-2010 N° 187
(tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è: CIG Z2714D7633;

3. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 974 del 15/06/2015 - Pagina 2 di 5



all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e  correttezza dell'azione  amministrativa,  il
cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da
parte del responsabile del servizio;

4. che  in  relazione  a  quanto  disposto  dal  Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  il  presente
provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale
dell'ente, nell'apposita sezione nr. 541/15.

5. di pubblicare la presente determinazione sull'albo pretorio on line dell'Ente.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 974 del 15/06/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 913 1 1.500,00€ 1027

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

15/06/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 974 15/06/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1082 10/06/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 974 del 15/06/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione fattura 59/C di Organizzazione Funerarie srl - CIG DZ2714d7633

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 16/06/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 974 del
15/06/2015.

16/06/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 974 del 15/06/2015 - Pagina 5 di 5


